
Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 21 de dezembro de 2018 • Edição 294 • Página 1 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

1 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 

 

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS 
 

 

PORTARIA Nº 322, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018. 

 

 

Concede dispensa à Servidora Pública Municipal. 

 

 

  LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São 

Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 57 da Lei Orgânica do 

Município... 

 
  RESOLVE: 

 

  Art. 1º Fica concedido à Servidora Pública Municipal Vera Lucia Terribele Basilio, 

dispensa do Serviço Público nos dias 2, 3, 4, 7 e 8 de Janeiro de 2019 por ter participado do treinamento das 

eleições 2018 no dia 5 de setembro de 2018 e trabalhado na eleição  no dia 7 e 28 de  outubro de 2018. 

 

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

  Vista Alegre do Alto, 21 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

LUIS ANTONIO FIORANI 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 Registrada na Secretaria e afixada em local de costume para conhecimento dos interessados, 

conforme determina o art. 61 da Lei Orgânica do Município, na presente data. 

 

 

 



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 21 de dezembro de 2018 • Edição 294 • Página 2 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

2 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 

PORTARIA Nº 323, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018. 

 

 

Concede dispensa à Servidora  Pública Municipal. 

 

 

  LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São 

Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 57 da Lei Orgânica do 

Município... 

 
 

  RESOLVE: 

 

 

  Art. 1º Fica concedido à Servidora Pública Municipal Eunice Pereira dos Santos, dispensa 

do Serviço Público nos dias 3 e 4 de Janeiro de 2019 por ter trabalhado na eleição  no dia 28 de  outubro de 

2018. 

 

            Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

  Vista Alegre do Alto, 21 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

LUIS ANTONIO FIORANI 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 Registrada na Secretaria e afixada em local de costume para conhecimento dos interessados, 

conforme determina o art. 61 da Lei Orgânica do Município, na presente data. 

 

 
 

 

 



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 21 de dezembro de 2018 • Edição 294 • Página 3 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

3 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 

PORTARIA Nº 324, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018. 

 

 

Concede Licença Prêmio à Servidor Público 

Municipal. 

 

 

  LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São 

Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 57 da Lei Orgânica do 

Município... 

 
 

  RESOLVE: 

 

 

  Art. 1º Fica concedido ao Servidor Público Municipal José Elson Ribeiro Andrade, 

ocupante do cargo de provimento efetivo de Motorista, licença prêmio de 15 (quinze) dias para gozo de 26 

de Dezembro de 2018 a 9 de Janeiro de 2019. 

 

  Parágrafo Único- A concessão da presente licença prêmio refere-se ao período aquisitivo de 

23 de Maio de 2012 a 22 de Janeiro de 2017 complementada com o novo período aquisitivo de 8 de Agosto 

de 2018 a 7 de Dezembro de 2018. 

 

            Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

  Vista Alegre do Alto, 21 de Dezembro de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

LUIS ANTONIO FIORANI 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 Registrada na Secretaria e afixada em local de costume para conhecimento dos interessados, 

conforme determina o art. 61 da Lei Orgânica do Município, na presente data. 



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 21 de dezembro de 2018 • Edição 294 • Página 4 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

4 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 

PUBLICAÇÕES DE EXTRATOS DE CONTRATO 
 

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO 

ADITAMENTO Nº 045/2018, COM A EMPRESA PAVITER , PAVIMENTAÇÃO, TERRAPLANAGEM 

E CONSTRUÇÕES LTDA, NO VALOR DE  R$ 47.276,49 (QUARENTA E SETE MIL DUZENTOS E 

SETENTA E SEIS MIL QUARENTA E NOVE CENTAVOS), REFERENTE AO REEQUILIBRIO 

ECONOMICO DO CONTRATO 050/2016. REFERENTE AO PROCESSO 1563/2014 

CONCORRÊNCIA Nº 001/2014. DATA DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018. 

 

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO 

ADITAMENTO Nº 046/2018, COM A EMPRESA JOÃO PAULO ZERBINATI ME, NO VALOR DE  

R$ 8.167,08 (OITO MIL CENTO E SESSENTA E SETE REAIS E OITO CENTAVOS), REFERENTE 

A PRORROGAÇÃO DE PRAZO NO CONTRATO 041/2017. REFERENTE AO PROCESSO 

1747/2018, CONVITE 014/2017. DATA DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 21 de dezembro de 2018 • Edição 294 • Página 5 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

5 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 

 

PODER LEGISLATIVO  

 
CÂMARA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO 

Estado de São Paulo 

 

 

QUADRO DE CARGOS E FUNÇÕES, PREENCHIDOS E VAGOS  

NO EXERCÍCIO DE 2018. 

(Art. 115, Parágrafo 5º, da Constituição Estadual) 

 

 

Situação em dezembro de 2018 
 

   CARGO  QUANTIDADE PREENCHIDO VAGO 

 

   Servente   01    01       00  

   Escriturário   01    01       00   

   Contador   01    01       00   

   Secretário   01    01       00  

   Assessor Jurídico  01    00       01  

   

Vista Alegre do Alto, 21 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 

 

JOSÉ DOS REIS ESTEVES 

Presidente da Câmara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 21 de dezembro de 2018 • Edição 294 • Página 6 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

6 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO 

Estado de São Paulo 

 

 

VALORES DOS SUBSÍDIOS E DA REMUNERAÇÃO DOS CARGOS E EMPREGOS 

PÚBLICOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO/SP 
 

 

 (Art. 39, parágrafo 6º, da Constituição Federal conforme nova redação dada pelo Art. 5º da Emenda 

Constitucional nº 19, de 4 de junho de 1998) 

 

Situação em dezembro de 2018 
 

   CARGO     REMUNERAÇÃO EM R$ 

 

   Servente              1.432,00 

   Escriturário              2.308,00 

   Secretário              3.876,00 

   Contador              4.667,00 

   Assessor Jurídico             5.669,00 

 

   Vereador                2.999,00 

   Presidente da Câmara             3.408,00 

 

Vista Alegre do Alto, 21 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 

JOSÉ DOS REIS ESTEVES 

Presidente da Câmara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 21 de dezembro de 2018 • Edição 294 • Página 7 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

7 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 

 

PUBLICAÇÕES DE EXTRATOS DE CONTRATO 
 

 

Contrato: 011/2018; Contratante: Câmara Municipal de Vista Alegre do Alto; Contratado: Malavezzo 

Organização e Planejamento Ltda. Me.; Valor: R$5.300,00; Objeto: Contratação de empresa para realização 

de pesquisa de opinião pública sobre os serviços públicos da administração pública vista-alegrense. Código: 

01.01. 01.031.0020.2.101 – 3.3.90.39.00.00.00.00 – despesa 6; Vigência: 19/01/2019; Assinatura: 

19/12/2018. 

 

 
Vista Alegre do Alto, 21 de dezembro de 2018. 

 

JOSÉ DOS REIS ESTEVES - Presidente da Câmara 

 


		2018-12-21T15:08:19-0200
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128




